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حادثه ها

کلاهبرداری ۴ میلیاردی با  خرید 
کشمش

فرمانده انتظامی پردیس از دستگیری کلاهبردار  �
چهار میلیارد تومانی خبر داد.

ســرهنگ بهزاد عبدیان اظهار کرد: در پی اعلام 
شــکایت فردی به پلیــس پردیس مبنــی بر اینکه 
شخصی در سه ســال پیش با خرید کشمش از وی 
کلاهبرداری کرده و متواری شــده اســت، موضوع 
به صورت ویــژه در دســتور کار مأمــوران انتظامی 
پردیس قرار گرفت. وی تصریح کرد: در اقدام بعدی 
مأموران کلانتری فاز ۱۱ موفق به شناســایی متهم و 
محل اختفای او شــده و با هماهنگی مقام قضائی 
در عملیاتی غافلگیرانه او را دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامی پردیس اظهار کرد: در تحقیقات انجام شده 
متهم به بزه ارتکابی اعتــراف کرد و پس از تکمیل 
پرونده برای ادامه مراحل قضائی به مرجع خواهان 
تحویل داده شد. ســرهنگ عبدیان خاطرنشان کرد: 
اغلب کلاهبرداری ها ناشی از اعتماد مردم به افرادی 
اســت که به  همین  دلیــل خود را به آنــان نزدیک 
می کنند. او با بیان اینکه مدارک هویتی از اسناد مهم 
است که هر شــخص باید در حفظ و نگهداری آنها 
نهایت دقت را داشــته باشد به شــهروندان توصیه 
کرد: مدارک و اســناد خود را در محلی امن و به دور 

از دسترس دیگران نگهداری کنند.

سرقت خودروها  با  جرثقیل
دو سارق که خودروهای شاسی بلند را با جرثقیل  �

سرقت می کردند، دستگیر شدند.
سرهنگ کارآگاه سعید دالوند، رئیس پایگاه یکم 
پلیــس آگاهــی پایتخت گفت: بیســت و پنجم آبان 
پرونــده ای از کلانتری ۱۲۳ نیاوران مبنی بر ســرقت 
یک دســتگاه خودرو توســان ســفیدرنگ به پایگاه 
یکم پلیس آگاهی ارجاع داده شــد که پرونده برای 
پی جویی و کشــف جرم در اختیــار کارآگاهان دایره 
مبارزه با سرقت وسائط نقلیه پایگاه قرار گرفت. وی 
عنوان کرد: شــاکی در تحقیقات به عمل آمده اظهار 
کرد حدود ساعت ۲۲ بیســت و پنجم آبان خودروی 
توســان خود را در کامرانیه پارک کرد و روز بعد پس 
از مراجعه بــه محل پارک متوجه به ســرقت رفتن 
خودرو شــد. این مقام انتظامــی تصریح کرد: پس 
از دریافــت پرونــده، اقدامات پلیســی در راســتای 
شناســایی و دستگیری ســارق یا ســارقان خودرو 
در دســتور کار قرار گرفت و پــس از بازبینی تصاویر 
ضبط شده مشــاهده شد ســارقان دو نفر بودند که 
با اســتفاده از جرثقیل ســفیدرنگ اقدام به سرقت 
خــودرو کرده اند. رئیس پایگاه یکــم پلیس آگاهی 
ابراز کرد: با بررسی تصاویر ضبط شده و بهره گیری از 
شــیوه های نوین و علمی کشف جرم، هویت یکی از 
ســارقان به نام کریم شناسایی شد که موضوع برای 
دستگیری متهمان با هماهنگی مرجع قضائی وارد 
فاز عملیاتی شــد. دالوند افزود: کریم پس از چهار 
روز تعقیب و مراقبت شــبانه روزی در تعمیرگاهی 
واقع در اتوبان شــهید بابایی دســتگیر و به کلانتری 
منتقل شد. از متهم دستگیرشده تحقیق شد که وی 
اعلام کرد ســرقت را قبول دارم و به اتفاق شخصی 
به نام حسین با استفاده از جرثقیل اقدام به سرقت 

خودروی شاکی کردیم.
رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی گفت: با اعترافات 
متهــم همدســت وی در فلکــه اول تهرانپــارس 
شناسایی و دستگیر و از بازرسی منزل وی خودروی 
مسروقه متعلق به شاکی بدون پلاک کشف شد. در 
تحقیقات مقدماتی متهمان به سرقت سه دستگاه 
توسان اعتراف کردند و گفتند خودروهای مسروقه را 

پس از سرقت اوراق کرده اند. 

رخداد

دستگیری سارقان منزل
دو ســارق منزل بعد از دســتگیری به سه فقره  �

سرقت به ارزش تقریبی ۴۰۰ میلیون تومان اعتراف 
کردنــد. ســرهنگ کارآگاه حیدر گــودرزی، رئیس 
پایگاه نهم پلیس آگاهی پایتخت گفت: نهم تیرماه 
پرونده ای با موضوع سرقت از منزل در کلانتری ۱۳۱ 
شهرری تشکیل و برای رسیدگی تخصصی و کشف 
جرم، به پلیس آگاهی شــهرری ارجاع داده شد. او 
عنوان کــرد: مال باخته در تحقیقــات به عمل آمده 
اظهــار کرد، هفتم تیــر به اتفاق خانــواده از منزل 
خارج و نیمه شــب هنگام مراجعه به منزل متوجه 
تخریب در ورودی شدم و پس از ورود به ساختمان 
مشــاهده کردم منزل به هم ریخته اســت و طلا و 
وجــوه نقدی به ارزش تقریبــی ۲۰۰ میلیون تومان 
به همراه یک ســری لوازم منزل ربوده شده است. او 
تصریح کرد: کارآگاهان با دریافت پرونده ابتدا محل 
وقوع جرم را بررسی کردند و در بررسی های میدانی 
متوجه شــدند ســارقان دو نفر بودند. ســرنخ های 
به دســت آمده از صحنــه ســرقت، کارآگاهان را به 
خیابان مجاور منزل شاکی رساند و هویت احتمالی 
یکــی از متهمان را کــه «ایوب» نام داشــت، برای 
کارآگاهــان به عنــوان اولیــن مظنون هویــدا کرد. 
رئیــس پایگاه نهم پلیس آگاهی ابــراز کرد: پس از 
هماهنگی با مرجع قضائی، «ایوب» احضار شــد و 
مــورد تحقیق قرار گرفت و تناقض گویی های او ظن 
کارآگاهان را به ارتکاب جرم توســط او تقویت کرد. 
سپس با هماهنگی قضائی ســایر اقدامات پلیسی 
آغاز و ادله متقن دیگری که بر ارتکاب سرقت توسط 
ایوب صحه می گذاشت، برای کارآگاهان محرز شد 
و نهایتا اقدامات پلیســی منجر به کشــف حقیقت 
شــد و ایوب اظهار کرد فردی به نام «شــاهرخ» که 
فردی ســابقه دار است، وارد منزل مال باخته شده و 
او نیز نقش مراقب را داشــته است. گودرزی افزود: 
در ادامه کارآگاهان مخفیگاه شاهرخ را در شهرری 
شناسایی کردند و در یک عملیات پلیسی او دستگیر 
شــده و در تحقیقات به عمل آمده علاوه بر ســرقت 
ایــن منزل با مشــارکت ایوب، به ارتــکاب دو فقره 
ســرقت منزل دیگر به صورت تک رو در شهرری نیز 
اعتراف کرد. رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی گفت: 
با پیگیــری کارآگاهان، محل های ســرقت به همراه 
مال باختگان شناسایی و عمده اموال مسروقه شامل 
طلا و وجــوه نقدی به ارزش تقریبــی ۴۰۰ میلیون 

تومان کشف شد.

دستگیری فروشندگان سکه های 
عتیقه

دادســتان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه از  �
کشــف و ضبط ۲۹۰ قطعه ســکه دوران ساسانی 
در کرمانشــاه خبر داد. شــهرام کرمی در تشــریح 
جزئیات این کشــف اظهار کرد: اخیــرا طی رصد 
اطلاعاتــی یگان حفاظت میراث فرهنگی اســتان 
یک باند خرید و فروش اشــیای تاریخی شناسایی 
شــدند. وی ادامه داد: در این راستا نیروهای یگان 
حفاظت میراث فرهنگی استان در پوشش خریدار 
با این باند وارد معامله شدند و مقرر شد در محل 
فروش ســکه های تاریخی حاضر شوند. دادستان 
کرمانشــاه افزود: در ادامه نیــروی یگان حفاظت 
میراث فرهنگــی در یک عملیــات پیچیده و فنی 
اقــدام به دســتگیری اعضای این بانــد کردند که 
منجر به کشــف ۲۹۰ قطعه سکه با ارزش تاریخی 
مربوط به دوران ساســانی شد. وی اظهار کرد: یک 
دستگاه گنج یاب کشف و چهار متهم نیز در این رابطه 
دســتگیر شــدند که پرونده آنها در دســتگاه قضائی 

تشکیل شده است.

شرق: درحالی کــه اکبر خرمدین بر اثر بیماری در زندان فوت شد، معاون 
جرائــم جنایی پلیس آگاهی تهران جزئیات تــازه ای از پرونده او را فاش 
کرد. این مرد که ابتدا به اتهام قتل پســرش دســتگیر شده بود، در ادامه 
اعتراف کرد داماد و دختر خود را نیز به قتل رسانده است. همسر اکبر در 
این جنایت ها با شــوهرش همدســت بود. این زن اکنون در زندان به  سر 
می برد و باید بعد از اتمام تحقیات مقدماتی و صدور کیفرخواســت پای 

میز محاکمه برود.
اکبر خرمدین در حالی در زندان فوت شــد که هنوز تحقیقات قضائی 
از او به پایان نرســیده بود و احتمال داشــت این متهم جزئیات تازه ای را 
برای افشــا داشته باشــد. او در بازجویی ها بارها تأکید کرده بود از انجام 
این قتل ها پشــیمان نیست و در تمام مراحل بازپرسی خیلی خونسرد به 
سؤال ها جواب می داد. اکبر که بازنشسته ارتش بود، معلومات عمومی 
زیادی داشــت و به گفته خودش خیلی مطالعه می کرد. او مدعی شده 
بود پسرش بابک رفتارهای نامناسبی داشت و والدینش را اذیت می کرد، 
به  همین دلیل وی را به قتل رساند. او تهدید کرده بود اگر زنده بماند دو 
فرزند دیگر و نوه هایش را نیز می کشد. متهم گفته بود: بچه هایم همیشه 
مــن و مادرشــان را اذیت می کردند؛ به خصوص بابک که از ۱۸ ســالگی 
اذیت هایش شروع شد. بچه ها را نزد روان کاو بردم که وضعیتشان خوب 
شــد، اما بابک به جلســات روان کاوی نمی آمد. او فرد پرخاشگری بود. 
حتی سه بار به مادرش در خانه حمله کرد و با صندلی قصد کشتن او را 

داشت که هر سه بار سر رسیدم و زنم را نجات دادم.
متهــم در اعترافاتــش تشــریح کرد با همدســتی همســرش مواد 
بیهوش کننده به بابک خوراندند و پس از بیهوشــی او را به قتل رساندند 
و جسد را پس از مثله کردن در سطل زباله هایی در فاز ۳ اکباتان، آریاشهر 

و میدان صنعت رها کردند.
این جنایت روز ۲۵ اردیبهشت امسال به وقع پیوست و تکه های جسد 
بابک خرمدین یک روز بعد پیدا و تحقیقات آغاز شــد. بابک مستندساز و 
کارگردانی مطرح بــود و به  همین  دلیل خبر قتل او بازتاب گســترده ای 
داشت و پرونده با حساسیت بیشتری دنبال شد تا اینکه متهمان دستگیر 

شدند و به کشتن فرزندشان اقرار کردند.
اکبر و همســرش در ادامه تحقیقات اعتراف کردند دامادشان فرامرز 
را کــه خواهــرزاده اکبر نیز بــود و همچنیــن دخترشــان آرزو را نیز در 
ســال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۷ با همان روش به قتل رساندند، تکه تکه کردند 

و اجسادشــان را در ســطل زباله انداختند. البتــه راز آن دو قتل تا زمان 
اعترافات اکبر فاش نشده بود.

در شــرایطی که تحقیقات مقدماتی از مــرد جنایتکار همچنان ادامه 
داشت، خواهر و برادران فرامرز به دادسرای جنایی رفتند و اعلام گذشت 
خود را ضمیمه پرونده کردند. آنها گفتند: ما از قصاص دایی گذشتیم اما 
درخواست کردیم که به حبس محکوم شود و هرگز روی آزادی را نبیند.
بعد از اعلام این گذشــت ابهام بزرگی در پرونده مطرح شــد. اولیای 
دم یکــی از مقتولان از قصاص صرف نظر کرده بود و دو مقتول دیگر نیز 
فرزندان خود اکبر بودند که به خاطر قتل آنها قصاص نمی شــد. این گونه 
بود که پرســش های زیادی درباره آینده ایــن متهم و حکمی که برایش 
در نظر گرفته خواهد شــد مطرح شد. در این میان اکبر خرمدین نامه ای 
نوشــت و درخواســت آزادی کرد. او اعلام کرد چون اولیای دم گذشت 
کرده اند و او نیز بیمار اســت، می خواهد قرار بازداشــت به وثیقه تبدیل 

شود تا او بتواند از زندان بیرون بیاید.
این درخواست به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال 
شد و قضات این شــعبه بعد از بررسی درخواست متهم اعلام کردند با 
توجه به جنایت هایی که او مرتکب شــده باید تا زمان محاکمه و صدور 
حکم قطعی در زندان باشــد؛ اما پای اکبر هرگز به دادگاه نرسید و او روز 

۳۰ آبان در زندان بر اثر بیماری فوت شد.
اکنون ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، جزئیات تازه ای از پرونده فاش کرده است. او 

در برنامه تلویزیونی در انتهای الوند که از شــبکه دوم سیما پخش شد، 
گفت: به محض اعلام پیداشدن جسد در نزدیکی سطل زباله، کارآگاهان 
ما از اداره تشــخیص هویــت در محل حضور یافتند و بــا قطعات بدن 
شــخصی که کشته شده بود مواجه شــدند. مقداری از مچ دست، آرنج 
و پاها بدون ســر و تنه کشف شــده بود. با آزمایشگاه های علمی هویت 
مقتول کشف شد و از همان زمان محل زندگی و افرادی که ممکن بوده 

او را به قتل رسانده باشند، شناسایی شد.
معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ تأکید کرد: با 
رصدهایی که انجام شد در کمتر از شش ساعت توانستیم هویت مقتول 
و انگیزه قاتلان و هویت آنان را شناســایی کنیم. قاتلان خودشان را ابتدا 
معرفــی نکردند و با معرفــی هویت مقتول، کارآگاهــان به دنبال محل 
ســکونت رفتند و با پایش های محلی و تحقیقــات از مطلعان محلی و 
معاینات، به این شک کردند که اعضای خانواده (پدر و مادر) در این قتل 
مشارکت داشته باشند. این ماجرا آزاردهنده بود که پدر و مادری در قتل 
فرزندشــان همدست باشند و او را مثله کنند. پس از مظنون شدن به این 
دو نفر، آنان بازجویــی و در نهایت اقرار کردند و در نهایت به قتل داماد 

این خانواده رسیدیم.
ســرهنگ نثــاری توضیــح داد: در تحقیقات اولیه پــدر و مادر منکر 
جنایــت بودند و با آزمایشــگاه های علمی و مجهــز و نمونه هایی که از 
خانه به دســت آوردیم مجبور شدند اقرار کنند. جامعه روان شناسان نیز 
علاقه منــد به پیگیری این مجرم بودند. این فرد تحت فشــارهای روحی 
بوده و مشکلات بین پدر و فرزند دامنه دار بوده است. داماد این خانواده 
نیــز به دلیل اختلاف با دختــر چند بار مورد نصیحت پــدر خانواده قرار 
می گیرد و نصیحت ها کارســاز نبوده و در نهایت به منزل دعوت شــده، 
داخل غذایش ســم می ریزند و او را قطعه قطعه می کنند. دختر پس از 
مدتی دچار عذاب وجدان می شــود، زیرا همدست قتل همسر خود بوده 
و از پدرش حق الســکوت درخواست می کند و در نهایت این امر موجب 

می شود دختر را نیز به همین روش به قتل برسانند.
همسر اکبر همچنان در زندان به  سر می برد و پرونده او هنوز برای 
محاکمه آماده نشده است. این زن در بازجویی ها مانند شوهرش گفته 
از قتل ها پشــیمان نیست. او گفته اســت: اصلا ناراحت نیستم، چون 
خیلی من زجر کشــیدم و از دستشــان اذیت شدم، وگرنه کدام مادری 

راضی می شود بچه اش را بکشد.

شــرق: دختری جوان که مدعی اســت از ســوی 
سه جوان شکنجه شده اســت، جزئیاتی از ماجرا 
را تشــریح کرد. به گزارش خبرنگار مــا، این دختر 
مدعی شد متهمان چک دســت پدرش داشتند و 

برای همین او را شکنجه کردند.
این پرونده هفدهم بهمن  ســال ۹۷ با شکایت 
دختــر جوان به جریان افتــاد. دختر جوانی به نام 
مرجان که به پلیس آگاهی رفته بود، از سه پسر به 
نام های ســامان، رضا و دوست دیگرشان به اتهام 

آزار و اذیت و شکنجه شکایت کرد.
این دختر ادعا کرد دوســتش هم در این نقشه 
حضور داشته اســت. او گفت: مدتی قبل دوست 
صمیمی ام میترا به من گفت پســر موردعلاقه اش 
رضــا قصد دارد یک خودرو بخــرد، اما ۱۵ میلیون 
تومــان پول کم دارد. او از من خواســت به او پول 
قرض بدهم تا مشکلش حل شود. من هم به خاطر 
رفاقت قبول کردم و چک پدرم را به دوستم دادم، 
اما چند روز بعد رضا و دوست دیگرش به نام سینا 
به بهانه برگرداندن چک پدرم مرا ســوار ماشــین 
کردند و به خانه ای سه طبقه در حوالی خاک سفید 
بردند. آنجا رضا و ســامان و دوســت دیگرشــان 
به شــدت مرا شکنجه کردند. آنها با سیم داغ بدنم 

را سوزاندند و دسته جمعی مرا آزار دادند.
بعد از ثبت این شکایت، تحقیقات پلیس در این 
زمینه آغاز و مرجان به پزشکی قانونی معرفی شد، 
اما کارشناسان آثار سوختگی روی بدن وی را تأیید 

نکردند. در ادامه رضا و سامان ردیابی و بازداشت 
شــدند ولی اتهام آزار و اذیت دختر جوان را گردن 

نگرفتند و گفتند چنین جرمی مرتکب نشده اند.
سامان در بازجویی ها گفت: دوست صمیمی ام 
رضا می خواســت ماشین بخرد، اما پول کم داشت 
و به  همیــن  خاطر از دختر مــورد علاقه اش میترا 
خواســته بود به او پول قرض بدهــد. میترا مبلغ 
۱۵ میلیون تومان را خودش نداشت و این مبلغ را 
از دوســت صمیمی اش مرجان گرفته بود. آن روز 
دوســتم رضا چک را به من داد تا به بانک بروم و 
آن را نقد کنم، اما وقتی به بانک رفتم متوجه شدم 
در حســاب پدر مرجان پولی وجود ندارد به  همین 

 خاطر چک را برگشت زدم.
متهــم ادامه داد: بعد از برگشــت خوردن چک 
پــدر مرجان، او و پدرش مقابــل خانه رضا رفته و 
داد و فریاد راه انداختــه بودند. آنجا مرجان برای 
اولین بــار بــه دروغ گفته بــود رضا همــراه من و 
دوست دیگرمان او را آزار داده و به زور چک پدرش 
را از او گرفته ایــم؛ درصورتی که او خودش چک را 

داده بود و چنین ادعایی صحت ندارد.
رضا نیز در بازجویی های پلیسی منکر اتهامش 
شد. سرانجام درحالی که متهمان با قرار وثیقه آزاد 
بودند، برایشان کیفرخواست صادر شد تا در شعبه 
نهم دادگاه کیفری یک اســتان تهران از خود دفاع 

کنند.
در جلســه دادگاه فقط ســامان حضور داشت 

و دو متهم دیگر به خاطر عــدم ابلاغ احضاریه در 
جلسه محاکمه حضور نداشتند.

در ابتدای جلســه مرجــان به تشــریح ماجرا 
پرداخــت و گفــت: متهــم به همراه دو دوســت 
دیگــرش بــه زور مــن را بــه خانــه ای در منطقه 
خاک سفید بردند و آزارم دادند. آنها مرا کتک زدند 
و با سیم داغ بدنم را ســوزاندند تا چک پدرم را از 

من بگیرند. من از آنها شاکی هستم.
سپس سامان روبه روی قضات ایستاد و در دفاع 

از خودش شاکی را دروغ گو خواند.
ایــن متهم به هیئــت قضات گفــت: من اصلا 
ادعــای این دختــر را قبول ندارم. دوســتم رضا از 
دختر مورد علاقه اش پول خواســته بود و میترا که 
دوســت صمیمی مرجان بود از او خواسته بود تا 
۱۵ میلیون تومان پول بــه او قرض بدهد. مرجان 
هم با میل خودش چک ۱۵ میلیون تومانی پدرش 
را بــه او داده بود. من بــه بانک رفته بودم تا چک 
را نقد کنم که متوجه شــدم در حســاب موجودی 
نیســت و آن را برگشت زدم. همین موضوع باعث 
شــد به دردســر بیفتم. من هرگز مرجــان را آزار 
نداده ام و این اتهام را قبول ندارم. شــاکی به خاطر 
خصومــت شــخصی علیه مــن و دوســتانم این 
شــکایت را مطرح کرده است و من هنوز علت این 

موضوع را نمی دانم.
در ایــن هنگام قاضی به پیامک ارسال شــده از 
سوی متهم به شاکی اشاره کرد و گفت: اگر شاکی 

را نمی شــناختی چرا به او پیامک ارســال کردی؟ 
متهم در جواب این سؤال سکوت کرد.

ســپس محمد شــمس، وکیل متهم، به دفاع 
پرداخت و گفــت: طبق اظهارات شــاکی مرجان 
در تاریــخ ۱۷ بهمن ۹۷ مورد آزار قــرار گرفته، اما 
۲۲ اردیبهشت سال ۹۸ شــکایتش را مطرح کرده 
است. علت تأخیر در طرح شکایت چیست؟ شاکی 
حــدود چهار ماه بعد به پزشــکی قانونی معرفی 

شده است.
مرجان پاسخ داد: پدربزرگم فوت شده بود و من 
شرایط روحی مساعدی نداشــتم، به  همین  خاطر 
آن زمان شــکایت نکردم و مدتــی بعد موضوع را 

پیگیری کردم.
سپس وکیل متهم به طرح چند ایراد پرداخت و 
گفت: شاکی مطلقه بوده و به  همین  خاطر پزشکی 
قانونی درباره آزار و اذیت وی نتوانســته اظهارنظر 
کند. از طرفی او درباره چگونگی خروج از خانه ای 
که مدعی اســت در آنجــا مورد آزار قــرار گرفته، 
توضیح نداده و مشــخص نیســت از خانه خارج 
شده یا فرار کرده است. در بررسی های پلیسی هیچ 
دوربین مداربســته ای لحظه ای را که شاکی مدعی 
اســت متهمان وی را به زور سوار ماشین کرده و به 
خانه برده اند، ضبط نکرده است و به نظر می رسد 

این شکایت با سوء نیت صورت گرفته باشد.
با پایــان دفاعیات این وکیل، قضات وارد شــور 

شدند تا رأی صادر کنند.

افشای انگیزه اکبر خرمدین از قتل دخترش

شکایت دختر جوان از 3 پسر با اتهام شکنجه

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

بســیار بــرای توافق بر ســر قیمــت چیزی- گوشــواره 
۸- عزیز و محترم- پارچه نوشــته تبلیغاتی- ســکه زر 
دوره هخامنشــی ۹- بینــش- بزرگ تریــن شــبه جزیره 
دنیا- تکرار حرفی ۱۰- نوعی لوبیای خوراکی- پنجمین 
ماه ســریانی- خودروی فرانســوی ۱۱- یاری- سرنیزه- 

نوازنده ۱۲- تلخ- شــکوه گر- کوچه یک طرفه ۱۳- پول 
ارمنســتان- افســار- ورزش تــوپ و راکــت ۱۴- برنده 
مدال طلای ســنگین وزن کشتی آزاد جهان- پیش درآمد 
آشــغال ۱۵- پیوند زناشــویی- لباس محلی زنان هند- 

مربوط به زمان گذشته  

افقي:
 ۱- کالری متر- مقاوم و اســتوار- زیبایی قابل درک 
امــا توصیف ناپذیــر ۲- از اجــزای ترمز- آســودگی- 
دریچه ای در عنبیه چشــم ۳- جلدشده- دانه روغنی 
مســهل- تظاهر بــه نیکــوکاری ۴- فیلمــی ماندگار 
ســاخته داریوش مهرجویی- منبــع مهم انرژی برای 
انسان- شــرح دهنده ۵- خاک سفالگری- دارای اسم 
مشترک- سهل انگاری کردن ۶- در ساختمان سازی به 
کار می رود- چشم سوم- چاشنی غذایی ۷- امامان- 
پیشوا- نام قدیم بیت المقدس ۸- چهره- مأمور قطع 
و وصل کــردن ریل های قطار- کاشــف واکســن آبله 
۹- فاقد شــهرت- از پادشاهان ساسانی- ایفای نقش 
۱۰- مخفف اینک- سرسری- معادل فارسی وب سایت 
۱۱- گرز آهنین- شــهری در اســتان فــارس- بندگی 
۱۲- کاشــف دینامیت- پســر کاوه آهنگــر- باهوش 
 -۱۴ ریســیدن  مرکبــات-  از  پرســش-  کلمــه   -۱۳
سفره خانه دربار صفوی- صادق و بی ریا- اسب چاپار 
۱۵- پول ژاپن- شاعر دشتستانی با دوبیتی های ساده و 

روان- صداقت عامیانه

عمودی: 
۱- معدن ســنگ آهن ســیرجان- عنصری گازی و 
کمیــاب- تازه کار ۲- رنج بی پایــان! - بازیگر مرد فیلم 
دیدنی پاپیون ۳- تمام کننده- ســمت راست- دست 
شکســته ... گردن اســت ۴- عرضــه و توانایی- تخم 
ماهــی- حرف آزاردهنده ۵- تقویــم- زن گندمگون- 
فاعل ۶- تنه درخت- از رهبران جنبش استقلال هند- 
برداشــت خاص از موضوعی ۷- مکان- گفت وگوی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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